VON BARTHA Gerhard von Graevenitz

1934 born in Schilde, DE
He died 1983 in Habkern/Traubachtal, CH.

RETROSPECTIVES

1995

1994

1986

1985

1984

Von der Heydt Museum, Wuppertal, DE

Altes Museum, Schwerin, DE

Kunsthalle Bremen, Quadrat, Josef-Albers-Museum, Bottrop, DE
Wilhelm-Hack-Museum, Ludwigshafen, DE

Rijksmuseum Kroller-Miiller Museum, Otterlo, NDL

SELECTED SOLO EXHIBITIONS

1983

1982

1981

1979

1977

1976

1975

1974

1973

1972

1971

1970

1969

1968

1967

1966

Galerie Scholler, Diisseldorf, DE
Museum Abteiberg, Monchengladbach, DE

Galerie Reckermann, Kéln, DE

Grafik, Cultureel Centrum, Tilburg, NDL
Van Abbemuseum, Eindhoven, NDL
Galerie Klihm, Miinchen, DE

Galerie m, Bochum, DE

Stedeldijk Museum, Amsterdam, NDL
Galerie Swart, Amsterdam NDL
Kunsthalle Bielefeld, DE

Kunsthalle Kiel, DE

Kunstverein Bremerhaven, DE
Wiirttembergischer Kunstverein, Stuttgart, DE
Karl-Ernst-Osthaus-Museum, Hagen, DE

Lucy Milton Gallery, London, UK

Studio Marconi, Milano, ITA
Galerie Swart, Amsterdam, NDL

Galerie m, Bochum, DE
Galerie Swart, Amsterdam, NDL

Galerie Lichter, Frankfurt, DE
Galerie Klihm, Miinchen, DE

Galerie Swart, Amsterdam, NDL
Folkwang-Museum, Essen, DE
Grafik, Galerie Thelen, Essen, DE
Galerie Ernst, Hannover, DE

Galerie Klihm, Miinchen, DE

Karl-Ernst-Osthaus-Museum, Hagen, DE
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1965

1964

1962

Galerie im Europa-Center, Berlin, DE
Galerie Signals, London, UK

(op) art galerie, Esslingen, DE
Galerie 123, Krefeld, DE

Galerie Klihm, Miinchen, DE
Galerie Wendtorf, Oldenburg, DE

Galerie Roepcke, Wiesbaden, DE

SELECTED GROUP EXHIBITIONS

1982

1981

1980

1978

1977

1976

1975

1974

1973

1972

1971

1970

Bewegung und Verdnderung, Galerie Schoeller, Diisseldorf, DE
Pier and Ocean, Kréller-Miiller-Museum, otterlo, NDL
Konstrukcja w prosecie, Lodz, POL

Schwarz, Kunsthalle Diisseldorf, DE

Pier and Ocean, Hayward Gallery, London, UK

Manieren van tekenen, Museum Fodor, Amsterdam, NDL
ROSC, Dublin

Licht und Geometrie, 8 deutsche Kiinstler, Kairo, EGY

Mc Crory Collection, Ziirich, Eindhoven, Paris, Diisseldorf

Kunst des 20. Jahrhunderts aus dem Van Abbemuseum,
Kestnergesellschaft Hannoer, DE

Objekte + Projekte kinetischer Kunst, Kunsthalle Niirnberg, DE
Basically White, Ica, London, UK

Structuur De Lakenhal, Leiden, NDL

Tre environments, Studio Marconi, Milano, ITA

Kunst in Deutschland 1893 - 1973, Kunsthalle Hamburg, DE
Kinetic Art, Museum Swansea und Edinburgh, UK

Zero, Kunstmuseum Diisseldorf, DE

Jetzt, Kunsthalle K6In

Biennial Venice, ITA
Kinetics, Hayward Gallery, London, UK

1969 Kunst und Spiel - Spiel als Kunst, Kunsthalle Recklinghausen, DE
Elemente und Prinzipien, Kunsthalle Niirnberg, DE

1968 documenta 4, Kassel, DE
Kinetische Kunst, Haus am Waldsee, Berlin, DE

1967 Farbe - Licht - Bewegung, Kunsthalle Niirnberg, DE
Zauber des Lichts, Kunsthalle Recklinghausen, DE
Kinetica, Museum des 20. Jahrhunderts, Wien, AUT

1966 Directions in kinetic art, Museum Berkeley, USA
kunst - licht - kunst, Van abbemuseum, Eindhoven, NDL
Weiss auf Weiss, Kunsthalle Bern, CH
In Motion, Museum Oxford, UK

1965 Actuell 65, Bern, CH
The Responsive Eye, MOMA, New York, USA
Mouvement, Museum Tel Aviv, ISR
Licht und Bewegung, Kunsthalle Bern, Briissel, Diisseldorf
Nove tendencije 3, Zagreb, HRV

1964 Nouvelle tendance, Musée des arts décoratifs, Paris, FR

PUBLIC COLLECTIONS

Neue Nationalgalerie Berlin
Kunstmuseum Bochum

Kunstmuseum Bonn

Kunsthalle Bremerhaven
Gemeentemuseum Den haag
Leopold-Hoesch-Museum Diiren
Stiftung Museum Kunstpalast Diisseldorf
Van Abbemuseum Eindhoven

Museum Folkwang Essen

Groninger Museum Groningen
Karl-Ernst-Osthaus Museum Hagen
Museum fiir Kunst und Gewerbe Hamburg
Hamburger Kunsthalle

Sprengelmuseum Hannover

Louisiana Museum Humblebaek
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Museum fiir Konkrete Kunst Ingolstadt
ZKM Karlsruhe

Neue Galerie Kassel

Kunsthalle zu Kiel

Schloss Morsbroich Leverkusen

The Tate Gallery London
Wilhelm-Hack-Museum Ludwigshafen
Pinakothek der Moderne Miinchen
Stadt. Galerie im Lenbachhaus Miinchen
Westfilisches Landesmuseum Miinster
Neues Museum Niirnberg
Kroller-Miiller Museum Otterlo
Kunstmuseum Recklinghausen
Saarland Musuem Saarbriicken
Staatliches Museum Schwerin
Staatsgalerie Stuttgart

Centraal Museum Utrecht

Museum Wiesbaden
Von-der-Heydt-Musuem Wuppertal



